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Få succes med projektgennemførelse i din organisation



Når virksomheden igangsætter brug af PRINCE2 projektstyringsmetoden, 
er der behov for at realisere og støtte det valgte styringsniveau i en dokument-
struktur med brug af Office-skabeloner.

.

PRINCE2s ledelsesprodukter kræver afgivelse af en række oplysninger i en struktur, som 
kan være meget krævende at komme i gang med. 

Værktøjet giver en vejledning, der løser de vanskeligheder, der ofte er med at bruge 
PRINCE2-ledelsesprodukterne i praksis. 

ProjectFlow-løsning
Når virksomheden igangsætter brug af PRINCE2 projektstyringsmetoden, er der behov 
for at realisere og støtte det valgte styringsniveau i en dokumentstruktur med brug af 
Office-skabeloner.

Formålet med værktøjet er at hjælpe ved såvel ibrugtagning af PRINCE2 som ved det 
praktiske projektarbejde. 

PR2 Skabelonværktøj indeholder skabeloner svarende til alle ledelsesprodukterne 
i PRINCE2 version 2005. Alle skabeloner er forsynet med præcis og grundig faglig 
vejledning.

I forhold til PRINCE2-metoden, er der anvendt en høj grad af ’loyalitet’. Overskrifter er 
oftest skrevet præcist, som de findes i PRINCE2-manualen, - med mindre det vil virke 
meningsforstyrrende.

PR2 Skabelonværktøj er indbygget i projektportalen ProjectFlow, hvorved skabelonerne 
gøres nemt tilgængelige og fungerer i et tæt samspil med øvrige værktøjer i de forskel-
lige ProjectFlow-moduler.

Vejledning
Skabelonerne indeholder en grundig vejledning til den faglige udfyldelse af skabelonerne, 
- ofte suppleret med små eksempler. Der findes både generel vejledning til brug af 
skabelonen og en specifik vejledning til udfyldelse af de enkelte punkter i skabelonens 
afsnit.

Vejledningerne i skabelonerne er også en hjælp og støtte, når man foretager skalering af 
metoden. Bedre forståelse for skabelonen og de enkelte afsnit i den, er en forudsætning 
for at kunne foretage en kvalificeret tilpasning og skalering af PRINCE2-metodens 
brug.

Vejledningerne støtter også modtagerne af dokumenterne, fx Styregruppen, der får 
bedre mulighed for at forstå tankerne bag skabelonen og dens felter, når den udfyldte 
skabelon skal læses og forstås.

I visse tilfælde kan man vælge at anvende skabelonen til en kladde eller blot en vejledning 
til det pågældende ledelsesprodukt. Det er fx tilfældet, hvor man ikke ønsker at skabe 
et separat dokument (fx ’Kundens kvalitetsforventninger’), men ønsker at lade ledelses-
produktets informationer være en del af et andet dokument. Fx er ledelsesprodukt 
’Kundens kvalitetsforventninger’ en del af ’Projektkvalitetsplan’.

Referencer til PRINCE2
Der findes relevante hovedreferencer til PRINCE2-manualen, til det punkt hvor skabelonen 
skabes eller udfyldes for første gang. Endvidere findes referencer til hovedrevisioner 
eller væsentlige godkendelsespunkter. Disse punkter er medtaget for at give Projektlederen 
en sidste chance for at blive opmærksom på behovet for skabelonen.



Jeres fordele
Bedre forståelse af PRINCE2s ledelsesprodukter•	
Hjælp til skalering og tilpasning af PRINCE2-anvendelsen•	
Nemmere i gang med PRINCE2 •	
Hjælp til den praktiske brug af PRINCE2s ledelsesprodukter og dokumenter•	
Hjælp til forståelse og modtagelse af udfyldte PRINCE2-ledelsesprodukter•	
Plads til at kunne styrke og udvide anvendelsen af PRINCE2•	
Adgang til skabeloner og vejledninger udviklet på baggrund af erfaringer med et     •	
meget stort antal danske PRINCE2-projekter 

Forudsætninger
PR2 Skabelonværktøj forudsætter ProjectFlow i en PRINCE2-grundkonfiguration. 

Køb af ProjectFlow-skrivelicenser giver mulighed for tilkøb af tilsvarende antal PR2 
Skabelonværktøj-licenser.

Om FlowIT
FlowIT A/S er et konsulent- og softwarehus etableret i 1999 af civilingeniør Lars T. 
Olsen. FlowIT har udviklet Danmarks mest solgte projektportal ProjectFlow, som er 
målrettet porteføljestyring, projektstyring og projektsamarbejde. 

ProjectFlow tilpasses til kundens projektmodel og understøtter internationale projekt-
styringsstandarder såsom PRINCE2. ProjectFlow er udviklet på platformen Microsoft 
SharePoint 2007 og integrerer tæt med MS Office. 

FlowITs kunder er primært mellemstore og store virksomheder, og vi har løst opgaver 
for TV 2, Københavns Kommune, GN Store Nord, Sparinvest, EXHAUSTO, Næstved 
Kommune, Kræftens Bekæmpelse, Sammenhængende Digital Sundhed, T.A.C, Århus 
Kommune og mange andre. 

FlowIT er i kraftig vækst og er kåret af Børsen til gazellevirksomhed i 2007.

Om PR2
PR2 Projekter – Rådgivning – Resultater, er etableret af cand. scient. John A. Hunderup, 
i 1983. Virksomheden er i dag et partnerskab af erfarne ledelseskonsulenter med 
mindst 15 års praktisk erfaring inden for projektledelse, ledelse, rådgivning og under-
visning.

John A. Hunderup bragte i 2001 projektstyringsmetoden PRINCE2 til Danmark. Som 
den første godkendte danske underviser i metoden, har han efterfølgende opbygget en 
meget høj og særdeles anerkendt spidskompetence inden for PRINCE2.

John A. Hunderup har undervist en stor del af de projektledere og styregrupper, der har 
gennemgået en PRINCE2-uddannelse i Danmark og har støttet PRINCE2-metodens 
praktiske anvendelse ved talrige projekter.

PR2 Skabelonværktøj er udviklet af partner John A. Hunderup.
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Tag det næste skridt 
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